АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАЛИНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2021 года                               ж/д ст. Чуприяновка                                             № 12

	О принятии решения об упрощенном осуществлении Администрацией муниципального образования «Щербининское сельское поселение» внутреннего финансового аудита

В соответствии с п. 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, Приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237-н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», Постановлением Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией муниципального образования Щербининское сельское Калининского района Тверской области внутреннего  финансового аудита» от 30.12.2020 № 183

[bookmark: _GoBack]1. Принять решение об упрощенном осуществлении Администрацией муниципального образования «Щербининское сельское поселение» внутреннего финансового аудита.
2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита (организация и осуществление внутреннего финансового контроля; решение задач внутреннего финансового аудита, направленных на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с п. 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»; решение задач внутреннего финансового аудита, направленных на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с п. 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита») Главу Щербининского сельского поселения Семакова Александра Александровича с 01.01.2022.
3.  Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.01.2022, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щербининского сельского поселения                                                  А. А. Семаков